ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:  3412  /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày   31  tháng 10 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng
công trình Cầu tàu và nhà làm việc Biên đội tàu của Hải đội 2,
Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; Nghị định số 83/2009/NĐ-CP ngày 15/10/2009 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Công văn số 7817/BKHĐT-KTĐPLT ngày 27/10/2014 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc thẩm định nguồn vốn và phần vốn NSTW nguồn hỗ trợ huyện mới chia tách cho các dự án dự kiến khởi công mới năm 2015 của tỉnh Quảng Nam;

Xét hồ sơ kèm theo Tờ trình số 1621/TTr-BCH ngày 24/9/2014 của Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh về việc đề nghị thẩm định, phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình Cầu tàu và nhà làm việc cho Biên đội Hải đội 2 (Bộ đội Biên phòng Quảng Nam);
Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 643/TTr-SKHĐT ngày 30/10/2014,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình Cầu tàu và nhà làm việc Biên đội tàu của Hải đội 2, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh; với các nội dung như sau:

1. Tên Báo cáo kinh tế - kỹ thuật: Đầu tư xây dựng Cầu tàu và nhà làm việc Biên đội tàu của Hải đội 2, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh.

2. Chủ đầu tư: Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh.

3. Mục tiêu đầu tư: Đầu tư xây dựng cơ sở vật chất đảm bảo nơi làm việc, sinh hoạt của cán bộ chiến sỹ, đồng thời phục vụ neo đậu tàu của Hải đội 2, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh.

4. Tổ chức tư vấn lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật: Công ty Cổ phần tư vấn và đầu tư xây dựng Hoàng Chương.
5. Nội dung và quy mô đầu tư
           a) Hạng mục cầu tàu, kè

- Chiều dài tuyến công trình: L =  30m; chiều rộng 10m.

- Tần suất thiết kế P = 5%.

- Tải trọng thiết kế: Tải trọng khai thác cầu: cần trục bánh lốp sức nâng 12,5T; tải trọng phân bố đều q = 2T/m2.

- Cao trình mặt cầu thiết kế: +1,50m.

- Chiều sâu tàu hoạt động: 4,0m.

- Kè chắn: Kết cấu thân kè BTCT đá 1x2 M250, móng bê tông lót đá 4x6 M100; chân kè được gia cố bằng rọ đá; lưng kè đắp đất đạt độ chặt k = 0,95.

- Cầu cảng: Móng cọc bê tông cốt thép đá 1x2 M300, kích thước cọc 400x400; thân cầu, mặt cầu, lan can BTCT đá 1x2 M300.

b) Hạng mục nhà làm việc: Nhà 01 tầng, diện tích xây dựng 187m2. Kết cấu: Móng, khung, sàn BTCT M200; mái lợp tôn; tường xây gạch, trát VXM M75, sơn vôi; nền lát gạch ceramic; cửa đi, cửa sổ panô gỗ kính; hệ thống điện, cấp - thoát nước.

6. Địa điểm thực hiện dự án: Tại phường Cửa Đại, thành phố Hội An.

7. Loại, cấp công trình: Công trình giao thông, cấp IV.

8. Tổng mức đầu tư: 11.135.340.000 đồng (Bằng chữ: M​ười một tỷ, một trăm ba mươi lăm triệu, ba trăm bốn mươi nghìn đồng), trong đó:

- Chi phí xây dựng

:  8.830.280.000 đồng;

- Chi phí quản lý dự án    :     181.340.000 đồng;
- Chi phí t​​ư vấn xây dựng:     706.210.000 đồng;
- Chi phí khác

:       92.060.000 đồng;
- Chi phí dự phòng

:  1.325.450.000 đồng.

9. Nguồn vốn đầu tư: Vốn hỗ trợ từ ngân sách Trung ương theo chương trình phát triển kinh tế xã hội vùng.

10. Hình thức quản lý: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý thực hiện.

11. Thời gian thực hiện: Năm 2015 - 2016.

Điều 2. Phân công trách nhiệm

1. Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh (chủ đầu tư) có trách nhiệm hoàn chỉnh các hồ sơ, thủ tục theo đúng các quy định của Nhà nước về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình và chịu trách nhiệm trước pháp luật trong quá trình triển khai thực hiện.

2. Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Tài chính phối hợp với các ngành liên quan theo dõi, hướng dẫn, giám sát chủ đầu tư trong quá trình triển khai thực hiện.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND thành phố Hội An; Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CPVP;

- Lưu: VT, KTTH, KTN.

(E:\Dropbox\Ba2014\DA\103114 - Phe duyet BCKTKT Cau tau Hai đoi 2 BĐBP tinh.doc)

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Đinh Văn Thu

PAGE

 2